令和３年５月３１日

工学部化学生命工学科長 殿

                      学術情報基盤センター長

                             森  邦 彦

教育改善のためのアンケート調査の集計結果について（回答）

この度は，学術情報基盤センターへの貴学科修了生からのご意見等について，ご連絡いた

だき，誠にありがとうございます。

当該センターでは，教育・研究への情報通信技術の活用に関する研究，学術情報コンテン

ツの作成・蓄積・公開技術の研究開発を通じて，学内外に対し質の高いサービスの提供を目

指しております。

いただいたご意見については，今後のサービス向上の参考とさせていただきますが，改善

すべき点としてのコメントへの対応について下記のとおりといたしますのでよろしくお取

り計らい願います。

記

NO 改善すべき点（コメント） 対応等

１ 開館時間をもっと長くしてほしい 開館時間延長は人的配置・建物管理等も含め非常

に難しい。

２ ソフトを使えない PCがある センター窓口にお問合せください。

３ 騒がしいことがある 注意を促す掲示を行う。

４ 新しいバージョンは即導入してほ

しい

電子計算機システム（５年）リースのため難しい

５ 動作が重い PCがある センター窓口にお問合せください。

６ 突然閉館のことがある コロナ禍での閉館、開館短縮等がありましたが、

開館時間は HP等も含め掲示しております。

７ PCを使えない時間がある 空き状況をセンター窓口にお問合せください。た

だし端末室が授業中の場合使用できません。